
 

 

 COMUNE DI GARBAGNA 
                         15050 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA  
              Piazza della Chiesa, 4 - Tel. 0131 877645 - Fax 0131 877307 
       e-mail: info@comune.garbagna.al.it - sito: www.comune.garbagna.al.it 
                            pec: protocollo@pec.comune.garbagna.al.it 
 

 
 

 

 
 

Determinazione SETTORE RAGIONERIA 
 n. 79 del 03.08.2023 

 
Oggetto: PROVVEDIMENTO  DI  IMPEGNO  DI SPESA PER SOSTITUZIONE PARTI 
AMMALORATE  SU  SBARRA  ELETTRICA SOLARE DI VIA NOVI - CIG. ZAB3C1FB49         
 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

 

PREMESSO 

che si rende necessario intervenire sulla sbarra elettrica solare collocata in via Novi, il cui funzionamento è 

indispensabile durante la stagione estiva, quando viene introdotta l’ordinanza per l’isola pedonale ; 

 

VALUTATO 

che per tali attività è necessario avvalersi di personale qualificato e che possa oltremodo garantire il  

materiale necessario alla realizzazione dell’intervento descritto; 

 

CONSIDERATO 

l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 , come modificato dall’art. 1 c. 502 della Legge 

208/2015 (Legge di stabilità 2016), ai sensi del quale, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o 

superiore a 1.000,00 euro ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario, le pubbliche amministrazioni sono 

tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’articolo 328, comma 1, 

del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

 

PRESO ATTO 

che con la Legge 30 dicembre 2018, n. 145 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2019 e 

bilancio pluriennale per il triennio 2019/2021” – art. 1, comma 130 – tale limite è stato elevato ad euro 

5.000,00; 

 

VALUTATO 

che per quanto in narrativa, è stata interpellata, per le vie brevi e nel rispetto delle normative sopra citate, la 

ditta “PIANO Flavio” con sede in Garbagna (AL), strada per Ramero 1/a, P. IVA 01940240060, la quale ha 

depositato al protocollo comunale in data 16 giugno 2023 al n. 2041, il preventivo di spesa per  un’importo 

pari a € 520,00 oltre IVA di Legge; 

 



 

 

CONSIDERATO 

che l’ufficio tecnico non riesce ad occuparsi di tale affidamento ed impegno di spesa pertanto ha demandato, 

all’ufficio ragioneria, gli atti necessari per affidare l’intervento alla sbarra collocata in Via Novi; 
 

VISTI 

 lo Statuto comunale; 

 il Regolamento comunale di contabilità; 

 il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia; 

 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 in data 22.04.2023, esecutiva, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2023 – 2025;  

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 27.04.2023, esecutiva, con cui è stato approvato il 

P.E.G. relativo al suddetto bilancio; 

Per le motivazioni espresse in narrativa, e valutato di dover provvedere in merito; 

 

 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

2. Di affidare alla ditta PIANO Flavio con sede in Garbagna (AL), strada per Ramero 1/a, P. IVA 

01940240060, l’esecuzione dell’intervento come citato in narrativa, per un’importo pari a € 520,00 oltre 

IVA di Legge pari a € 114,40 per un totale di € 634,40; 

3. Di impegnare, come impegna, la cifra di € 634,40 al capitolo 20180104 del bilancio 2023 approvato; 

4. Di dare atto che l’esigibilità della spesa avverrà  entro il 31/12/2023; 

5. Di provvedere alla liquidazione, dell’importo spettante alla ditta a prestazione avvenuta e con  emissione 

di regolare fattura elettronica, con successivo provvedimento; 

6. Di pubblicare la presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del comune di Garbagna; 

 

                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                 Canevaro Alessandra 

                                                                                                           F.to 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario appone visto di  regolarità contabile, tecnica e di controllo 
preventivo contabile-amministrativo (art. 147 bis e art. 153 del TUEL 267/2000).   

Visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009. 

 

 
                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                             (Canevaro Alessandra) 
                                                                                                           F.to 


